Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  164/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para realização de melhorias no bairro Vale dos

Coqueiros, como: recapeamento asfáltico em trechos com afundamento; construção de

calçadas; limpeza e capina de terrenos; e implantação de placas de identificação com os

nomes das ruas.

JUSTIFICATIVA

Este vereador solicita a limpeza e a capina dos terrenos ao redor do bairro,

principalmente os localizados às margens do rio; construção de calçadas; recapeamento

asfáltico em um trecho específico da rua Elmo Soares de Andrade, onde há um grande

afundamento no asfalto e a instalação de placas com nomes das ruas em todo o bairro, visando

à mobilidade e melhor identificação da região. Essas melhorias são essenciais para a segurança

e qualidade de vida da comunidade.

Conta com a devida atenção para que essa demanda seja atendida o mais breve

possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 9 de abril de 2025

r-À,A

PASTOR FAUSil N HO

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginhaing.leg.br  e-mail: camara@varginhasng.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br